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14 stycznia 2011

Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego

14 stycznia br. odbyło się Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Wojewoda
Dolnośląski  Aleksander  Marek  Skorupa.  Na  spotkaniu  omówiono  aktualną  sytuację  hydrometeorologiczną  w
województwie,  stan wałów i  urządzeń hydrologicznych,  sytuację  na zbiornikach retencyjnych w dorzeczu Odry jak również
przygotowanie służb mundurowych do ewentualnych działań przeciwpowodziowych.
Najważniejsze wnioski posiedzenia:

sytuacja hydrometeorologiczna w województwie nie spowoduje w najbliższych dniach powstania zagrożenia
powodziowego - występować będą wysokie temperatury i opady deszczu (ok. 10 mm), co spowoduje wzrost poziomu
rzek (zwłaszcza górnej Nysy Łużyckiej i jej dopływów, Kaczawy, Bobru i Ścinawki) jednak wzrosty te nie powinny
spowodować poważnego zagrożenia. Sytuacja wymaga jednak stałego monitorowania i czujności ze strony służb
zarządzania kryzysowego - dotyczy to szczególnie powiatów milickiego, trzebnickiego, zgorzeleckiego i
jeleniogórskiego. Pomimo wzrostów poziomów wód sytuację należy określić jako normalną w czasie roztopów, co nie
zmienia faktu, iż lokalnie może stwarzać ona spore uciążliwości dla mieszkańców;

woda w Odrze opada, rzeka ta jest wolna od pokrywy lodowej i spływanie wody odbywa się tutaj bez przeszkód. W
razie zmiany sytuacji do dyspozycji pozostaje stacjonujący w Brzegu Dolnym lodołamacz a dwa pozostałe znajdują się
w odwodzie poza terenem województwa. Wszystkie odrzańskie jazy są sprawne i gotowe na przyjęcie zwiększonego
przepływu wody;

trudna sytuacja występuje na Orlej w okolicach Żmigrodu ze względu na uszkodzenie wału na tej rzece - jednak
nawet ewentualne przerwanie wału w tym miejscu nie stanowi żadnego zagrożenia dla ludności;

pomimo dużych zniszczeń w infrastrukturze wodnej w zlewni Nysy Łużyckiej podczas zeszłorocznej powodzi obecnie
sytuacja w tym rejonie jest pod kontrolą;

zbiorniki retencyjne w regionie posiadają odpowiednie rezerwy powodziowe;

nie ma obecnie potrzeby wykorzystywania wojska, policji i straży pożarnej do szczególnych działań związanych z
sytuacją hydrologiczną. Służby te zachowują ciągłą gotowość do ewentualnych działań w razie zmiany sytuacji.

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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